R CAMPONOVO
DO PARECIS

! PREFEITURA

PARECER TECNICO E FINANCEIRO
N2010/2019 - ADCANP

A COMISSAO PERMANENTE DE MONITORAMENTO E AVALIACAO,
instituida através da Portaria n2 307 de 19 de Junho de 2018, e alterada pela Portaria n2
403 de 01 de agosto de 2019, com o objetivo de proceder & avaliagdo e elaboracdo de
parecer acerca das prestacdes de contas recebidas pela administragdo municipal em
razdo de recursos financeiros concedidos a entidades publicas ou privadas, reunida no
dia 11 de Outubro de 2019, emite parecer FAVORAVEL, relativa 3 prestacao de contas
da PARCELA UNICA do convénio abaixo identificado:

Termo de Fomento n2 011/2019.

¢ Partes: Municipio de Campo Novo do Parecis e a ASSOCIACAO DOS
DEFICIENTES DE CAMPO NOVO DO PARECIS - ADCANP.

Objeto: Repasse Financeiro para realizagio do projeto "ITENS PARA
COZINHA, MATERIAIS DE ACABAMENTOS, MAO DE OBRA COZINHA INCLUSIVA E 02
SALAS EM DIVISORIA EUCATEX QUE SERVIRAO DE RECEPCAO E SALA DA
ADMINISTRAGCAO DA NOVA SEDE DA ADCANP"

Vigéncia: 16 de Julho de 2019 a 13 de O@}

E 0 nosso parecer, “

Campo Novo do Parecis, aos 11 dias do més de Outubro de 2019.

NEIDE PANTALEAO DOS SANTOS

Membro
C Freitas Silva
ge eAd istrakiv
O RTA RISTINA FREITAS Si

Gestora f PRSOTES%O Ql

DATA: / HORA:
ASS..

Av. Mato Grosso, 66-NE | Centro | CEP 78.360-000 | Campo Novo do Parecis | MT
CNPJ 24.772.287/0001-36 | Fone (65) 3382-5100 | www.camponovodoparecis.mt.gov.or




PARECER TECNICO E FINANCEIRO
N2 010/2019 - ADCANP

A COMISSAO PERMANENTE DE MONITORAMENTO E AVALIACAO,
instituida através da Portaria n? 307 de 19 de Junho de 2018, e alterada pela Portaria n2
403 de 01 de agosto de 2019, com o objetivo de proceder a avaliacdo e elaboragdo de
parecer acerca das prestagdes de contas recebidas pela administragdo municipal em
razdo de recursos financeiros concedidos a entidades publicas ou privadas, reunida no
dia 11 de Outubro de 2019, emite parecer FAVORAVEL, relativa a prestagio de contas
da PARCELA UNICA do convénio abaixo identificado:

Termo de Fomento n2 011/2019.

Partes: Municipio de Campo Novo do Parecis e a ASSOCIACAO DOS
DEFICIENTES DE CAMPO NOVO DO PARECIS - ADCANP.

Objeto: Repasse Financeiro para realizagdo do projeto "ITENS PARA
COZINHA, MATERIAIS DE ACABAMENTOS, MAO DE OBRA COZINHA INCLUSIVA E 02
SALAS EM DIVISORIA EUCATEX QUE SERVIRAO DE RECEPCAO E SALA DA
ADMINISTRACAO DA NOVA SEDE DA ADCANP".

Vigéncia: 16 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de 2019.
E 0 nosso parecer,

Campo Novo do Parecis, aos 11 dias do més de Outubro de 2019.
. "‘ “ A
NEIDE PANTALEAO DOS SANTOS JOAO BARSF 0 f
/]

Membro
Roberta Freitas Silva
ministrativo
Dl et dith ﬁ«ﬁu@
OBERTA CRISTINA FREITAS SILVA

Gestora

No/lg_g XR/'OCOLO

DATA: HORA:

ASS.:
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ADCANP - Associacéo dos
Deficientes
de Campo Novo do Parecis -
- - MT
CNPJ: 04.166.348/0001-04

Campo Novo do Parecis-MT, 26 de Julho de 2019.

O Oficio N°055/2019

A COMISSAO PERMANENTE DE MONITORAMENTO E AVALIA CAO
CAMPO NOVO DO PARECIS-MT.

Assunto: Fomento 011/2019.

A ADCANP- Associacdo dos Deficientes de Campo Novo do Parecis,
inscrita no CNPJ N°. 04.166.348/0001-04, vem dirigir-se as Vossas Senhorias,
para encaminhar em anexo, a inclusa PRESTACAO DE CONTAS referente a
pagamento total do Termo de Fomento n°. 011/2019, recebida em 23/07/2019,
conforme fomento celebrado entre a Prefeitura Municipio de Campo Novo do
Parecis-MT, por intermédioc da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
objetivando realizagdo do Projeto “ltens para Cozinha, Materiais de
Acabamentos, Mao de Obra da Cozinha inclusiva e 02 Salas em Divisérias
Eucatex‘que servirao de Recepgdo e sala da Administracdo da nova sede da
ADCANP".

Nos colecamos a disposigdo de Vessas Senherias para quaisquer outros
esclarecimentos que se tornem necessarios.

Aproveitamos a eportunidade para apresentar-the proteste de Estima,
consideracéo e aprego.

Atenciosamente, : Ny
N ()\ﬁ’) %% O
SRR
DAL
e
PRESIDENTE . QS e“”:@
MOACIR BATISTA DA GRAGA O

AV: Mato Grosso 346 NE CEP: 78350-000 E-mail: a.adcamp@Gmail.com Tel: 3382-30457 8940-1565



DEMONSTRATIVO ANEXO VI
PREFEITURA Mg:l:lrm‘.: :;E CAMPO NOVO DE EXECUGAO DA FOMENTO N°
RECEITA E DESPESA 11/2019
1 IDENTIFICACAO DO ORGAO OU ENTIDADE CONVENENTE  ~ .= % . . =
1 - NOME DO CONVENENTE 2-CNPJ 3—-EA. |4-S.4.
Associacio Dos Deficientes de Campo Novo
do Parecis-ADCANP 04.166.348/0001-04
» — ENDERECOS COMPLETO 6 — TELEFONE 7 -FAX
AV MATO GROSSO, N° 346 NE. (65) 3382 3045
8 — BAIRRO 9 - CEP 10 — MUNICIPIO 11 - E-MAIL
CENTRO 78.360.000 jCampo Novo do Parecis |a.adcamp@gmail.com
u ipEfTfFicAcAOBO CoNVENIO . . s e ewk
12~ DBIETOSDOCONVENID? & . _ i . 70 7 % Fak T i b

Tem porob;etwo reahzm;iodo Pmeto "ltenspam(:ozmha, MateriaisdeAmbamentos,Mao deObra i
da Cozinha inclusiva e 02 Salas em Divisérias Eucatex que senmao de Recepgao e sala da

(13 —SHUACOES DO EONVENIO", ™ * 7 & e b g 8 o o STggr R Myt

DATA DATA TERMINO TEVE TERMO ADITIVO?

ASSINATURA PUBLICACAO VIGENCIA }

07/2019 07/2019 90 Dias NAO [x] OPrAZO [ VALOR
H4-EXECUTOR EQFDOCONVENID ~ -~ - .~ .%o T 7 750 .. 3 T
NOME DO EXECUTOR: MOACIR BATISTA DA GRACA |FUNCAO: Presidente
RG/ORGAO EXPEDIDOR: _ PERIODO QUE EXECUTOU O CONVENIO
14957521- SSP/SP CPF: 073949748-04 | iy \1yja) INICIO: 2310772019 TERMINO: 26/08/2019
NOME DO EXECUTOR FUNGAO

oz PERIODO QUE EXECUTOU O CONVENIO ]
RG/ORGAO EXPEDIDOR CPF (DDA
AB-PRESTACACDE CONFAS: "5 » * &~ | =7 wew = oa = 5 o Te . B

FINAL X PARCIAL PARCELA UN!CA PERIODO 23/07/[2019 a 26/08/2019
RECEITA (Valor) R$ SOMA DOS DE BAIXO R$ 19.946,97
. " Valor das despesas
Transferido pela Prefeitura. R$ 19.946,97} Executadas RS 19.946,97
Da Contrapartida/ Saldo SALDO RS 0,00
Da Aplicagdio Financeira
Do Termo Aditivo |
16 AUTENTICAGAG™ DRI
DATA E LOCAL ~NOME DO EXECUTOR | ASSINATURA

Campo Novo do Parecis-MT, . ) ‘
26/08/2019 Moacir Batista da Graga W

/




PREFEITURA MUNICIPAL RELATORIO DE ANEXO Vil
DE CAMPO NOVO DO PARECIS CUMPRIMENTO DO
OBJETO FOMENTO N°
11/2019

L ARINCIPAIS DESTACULOR A EXECUGAO D CONVENIG oo, et
N&o houveram obstaculos significativos.
ul-»;ﬂsmsrfct&gsucm;;a NGADQS”, . . " e T T
IV AUTENTICAGAO ;
DATA E LOCAL: NOME DO EXECUTOR ASSINATURA
CAMPO NOVO DO PARECIS-MT, Moacir Batista da Graca
26/08/2019
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DE CAMPO NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL

DO PARECIS

RELACAO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS

ANEXO X

=X
(UTILIZAR FOLHA INDIVIDUAL POR ORIGEM DOS RECURSOS
APLICADOS)

FOMENTO N°11/2019

1 = ORIGEM DOS RECURSOS:

PERIODO DESTA vmmm._.>0>0 DE CONTAS:

01/06/2019

28/06/2019]

X OOZOmOmZ,._.m

OOZ._.m>.u>x._.__u>

w>xo_>_..

Mw\oq\nog 0

4.500,15|.

OOzm._.xc._.Om.» ARCA DA >_.._>2ﬁ> 28, mmm mom\oooé -60 nw\odmgm CHEQUE mmm<_O0m

ALVES P. VIDRAGARIA EIRELI ME 05.513.169/0001-69 NF 960 30/07/2019 CHEQUE 2710712019 SERVIGOS R$ 8.297,00L—

COMERCIAL DE REF. PANAN OESTE §  15.448.996/0004-12 NF 67734 24/07/2019 | TRANSFERENGIA 24/07/2019 SERVIGOS R$ 1.650,01|
EB COMERCIO DE ELET. LTDA 14.839.270/0046-79 NF 886 24/07/2019 | TRANSFERENCIA 24/07/2019 SERVIGOS R$ 899,814~

JUNQUEIRA 04.358.835/0006-83 NF 957 29/03/2019 CHEQUE 01/08/2019 SERVICOS R$ 4.600,00f —

i

19.946,97

>mu_=m,c§

_loom_ e nmﬂm NOME DO XmOC._-OI
10 - € Campo Novo do Parecis Moacir Batista da Graga,
LOCAI 26/08/2019 Presidente

Campo Novo do Parecis




PREFEITURA MUNICIPAL RE'-:E:&:":;:E"S ANEXO X1
I
DE CAMPO NOVO DO PARECIS PRODUZIDOS OU OMENTO
CONSTRUIDOS. 11/2019
ST ANUERROESRSON U B L S
“+:3:DATA/ ‘2" s . ‘F MQQE " % S . YR 41 - UNITARIO] 4.2 TOTAL
Nao Houve
TOTAL
[ ABriRTicacAd. s LA T T R TR TR e W P AT
DATA E LOCAL NOME DO EXECUTOR ASSINATURA
Campo Novo do . . ~
Parecis, 26/08/2019 Moacir Batista da Graga W

/



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO NOVO DO
PARECIS

CONCILIAGAO
1 BANCARIA

ANEXO X1
FOMENTO N° 11/2019

—
&3 o

TE A3 e G % o T ‘g“l 3 B (N Ea e ,I
1-Fontede Recursos) = 2-Barép .4 .3 -Agéncia g Y 1,5 .

“Termo de

Fomento Brasil

3 3 g E % = z an K

o g " = A " & > % SN x S £ B EE R ™
S-tenh £ =+ . = By Historico - P o 5P B aiitx B
P P 1 T PO XY P ol L] . s 35 KA E ey s X

1 ISALDO: conta bancério em 23/07/2019 conforme extrato anexo;

ENOS: valores de ordens bancdrias, de saques, de pagamentos efou cheques emitidos no periodo e nio
DEBITADOS, conforme discriminagio nominal no quadro abaixo.

JOUTROS tangamentos contabilizados e ndo constantes dos Extratos Bancérios:

e Débito ()

o Crédito (+)

04* pLancamentos constantes dos Extratos Bancérios e nao contabilizados

5 Saldo do Demonstrativo da Execugdo Financeira em 28/06/2019

p— 4

o Sxr s P 3 7 % o . % Rz & N & £ o) ]
ey 8- DOGUMENTOS EMITIDOS £ NAO COMPENSADBS'NO PERIODO -+ S .
B et @ O % ) O A A T T 5 % F e w s

10 - NUMERO 11-DATA 12 - FAVORECIDO

13- VALOR

TOTAL GERAL

Observagio:
* Os lancamentos dos itens 03 e 04 deverdo ser explicitados detathadamente em fotha a parte, quando for necessério.

i i 40 S x e TR T TR T 3 - & v e, T a4 R e a E IR G L g T o Py X, v
5 SAUTENTICAGRO ™ %, %" RS TR A a2 ST OENCEE R aie S
PARRSS hwc Pawtagie. ¥ e B b BV % & R e oo« & 4 Txw BSOD ¥z o B % o7 VB B PR & « sl 2o ¢ ea o s

DATA E LOCAL
Campo Novo do
ParecisMT,

26/08/2019

NOME DO EXECUTOR

Moacir Batista Da Graca

ASSINATURA

et

/
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Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G337140910160203014
14/08/2019 08:14:14

Agéncia 3036-8
Conta corrente  12138-X A A D CAMPO NOVO PARECIS
el g7 2
Langamentos
bala?l:;:ete movli:::l.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/07/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.581 200,00 D
03/07/2019 0000 00000 848 Fundo BB RF Simples 1.100 2002C
03/07/2019 05/07/2019 0ooo 14079 603 Cheque Devolv sem Fundos 850.581 200,00 C 29,02C
Cheque sem fundos - 1a apresentagdo
05/07/2019 0000 13113 202 Taxa BACEN Devolu? Docum 850.581 0.35D
Cobranga referente 05/07/2019
05/07/2019 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 811.860.901.494.913 253D
Cobranga referente a 03/07/2019
05/07/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 891.861.001.707.385 26,14 D 0,00C
Cobranga referente 05/07/2019
10/07/2019 3036 99015 870 Transfer?ncia recebida 553.036.000.010.990 2.580,18 C
10/07 3036 10990-8 COOP AGRIC PRO
10/07/2019 0000 13113 275 Tarifa Devol de Cheque 811.910.902.197.426 68,00 D
Cobranga referente a 05/07/2019
10/07/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 871.910.900.631.707 23,86 D 2.48833C
Cobr parc ref a 05/07/2019
11/07/2019 3036 14145 830 Dep?site Onling 2.626.715.128 20,00C
11/07/2019 1981 13079 102 Chegue Compensado 850.582 2.300,00D 208,33C
12/07/2019 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 811.930.700.028.509 253D
Cobranga referente 11/07/2019
12/07/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.581 200,00 D 580C
15/07/2019 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 831.960.700.035.974 253D 327¢C
Cobranga referente 12/07/2019
23/07/2019 0000 14138 632 Ordem Banc?ria 201.907.220.089.490  16.94697C  19.950,24 C
247722870001-36 MUNICIPIO DE CAMPO NOV
24/07/2019 3036 14866 002 Cheque 850.583 4.500,15 D r
24/07/2019 3036 15394 002 Cheque 850.585 8.297,00D ~
24/07/2019 3036 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.499.000.005.217 4850010 7
24/07 3499 5217-5 COML DE REFR P
24/07/2019 3036 99015 470 Transfer?ncia enviada 557.140.000.050.156 899,81 D ~
24/07 7140 50156-5 EB COMERCIO DE
24/07/2019 0000 13113 429 Tar Processamente Cheque 822.051.200.100.610 463D
Cobranga referente 24/07/2019
24/07/2019 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 822.051.200.100.611 4,63 D 4.594,01 C
Cobranga referente 24/07/2019
26/07/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.584 4.600,00 D
26/07/2019 29/07/2019 0000 14079 603 Cheque Devolv sem Fundos 850.584 4.600,00 C 4.594,01C
Cheque sem fundos - 1a apresentagéo
29/07/2019 0000 13113 202 Taxa BACEN Devolu? Docum 850.584 035D
Cobranga referente 29/07/2019
29/07/2019 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 812.100.700.031.751 260D 4.591.06 C
Cobranga referente 26/07/2019
30/07/2019 0000 13113 275 Tarifa Devol de Cheque 812.110.700.057.847 72,00D
https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7e69601e447f4 1a25889113058dcf420# 12
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4
4

T
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14/38/2019

P

30/07/2019 1981
31/07/2019 3036
30/07/2019 31/07/2019 0000

31/07/2019 0000
31/07/2019 0000
31/07/2019 0000

Banco do Brasil

Cobranga referente 29/07/2019

13079 102 Cheque Compensado

15394 502 Dep7sito em Dinheiro

14079 603 Cheque Devolv sem Fundos
Cheque sem fundos - 2a apresentagéo

13113 202 Taxa BACEN Devolu? Docum
Cobranga referente 31/07/2019

13113 429 Tar Processamento Cheque
Cobranga referente 30/07/2019

00000 999SALDO

850.584
30.361.539.400.667
850.584

850.584

812.120.700.044.001

4.600,60 0 80,84 D

100,060 C 18,06 C

4,60000C » 461808C
0,35D

260D

461611 C

Transagéo efetuada com sucesso por: JA856728 MOACIR B GRACA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7e69601e447f41a25889113058dcf420#

212



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS - MT. Nimero da Nota Fiscal de Servigo

Lt
PN

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Série Eletrénica
4 7 AVENIDA MATO GROSSO, 66, CENTRO 201900000000009
¢ > TELEFONES:

W o 24.772.287/0001-36

V. EURICO DA SILVA
CONSTRUTORA ARCA DA ALIANCA

CPF/ONPD:  28.965.906/0001-60 Inscricio Munidipal: 8425 Insaicdo Estadual:
End.: AVENIDA MARTINHO LUTERO, N2 556NW, BOA ESPERANCA Complemento:
Cidade: CAMPO NOVO DO PARECIS Telefone: Email:
Identificacdo da Nota Fiscal Eletrnica L
Natureza da Operacso Data e Hora de Emiss3o da NFS-e Cédigo de Autenticidade * ¢
EXIGIVEL 23/07/2019 09:25 T0Q56777S .
NUmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal
Dados do Tomador de Servigo
ONPJ/CPF Insaicdo Estadual Inscrigdo Municpal Razao Sodal
04.166.348/0001-04 1847 ADCANP - ASSOC DEFIC DE CAMPO NOVO DO PARECIS
Endereco Nomero Complemento Bairmo
AVENIDA MATO GROSSO 346 NE CENTRO
CEP CGidade UF Telefone Email
78.360-000 CAMPO NOVO DO PARE | MT (65) 3382-3045 A.ADCAMP@GMAIL.COM
Descrigao dos Servigos
Quantidade |Desaicio Valor Unitério| Valor Total (Servigo
26,00 | MAO DE OBRA COLOCAGAO DE FORRO PVC 19,0000 494,00 |SIM
26,00 MAO DE OBRA COLOCAGAO DE PISO 34,0000 884,00 |SIM
64,85 {MAO DE OBRA COLOCACAO DE AZULEIO 39,0000 2.529,15 |SIM
2,00 COLOCACAO DE PORTAS 95,0000 190,00 [SIM
6,00 COLOCAGAO DE TOMADAS 13,0000 78,00 [SIM
3,00 INSTALACAO 03 TORNEIRAS AGUA PIA E MAQUINAS DE LAVAR 45,0000 135,00 {SIM
1,00 MAO DE OBRA ABERTURA DE PORTA METRAGEM 0,80X 2,20 190,0000 190,00 {SIM
VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 4.500,15

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza ~ ISSQN
Atividade do Munidpio Aliquota Item 116/2003 CNAE

07.05 - Reparagéo, conservagio e reforma de edlficios, estradas, pontes, portos e congéneras {exceto o fornecimento de
mercadorlas produzidas pelo prestador dos servigos, fora do local da prestag@io dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).

0,00 07 4399-1/03

Valor Total dos Servigos R$ 4,500,15
Base de Calculo R$ 4.500,15
Desoonto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugoes (Matesial) R$ 0,00
Dedugies Base de Calculo R$ 0,00
ISSON Devido R$ 0,00
ISSQN Retido NAO
Retencoes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengbes  |ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liquido da Nota Fiscal 4.500,15
Informagbes Complementares

/ VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 781.68( 17.37%) FONTE: IBPT, CONFORME LEI 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER
CANCELADA EM 2 DIAS APOS A GERAGAO,

e e e G-Erad_oPoiDA_RILlI-ON-ERO_LL_ e e e e em e e — — _ Impresso Por: DARIL VON GROLL
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacdo Data e Hora de Emissdo da NFSe Codigo de Autenticidade Nimero da Nota Fiscal de Servico
EXIGIVEL 23/07/2019 TOQ56777S Série Eletrdnica

Recebi{emos) de V. EURICO DA SILVA 28.965.906/0001-60,Todos ofs) servigo(s) refacionados nesta Nota Fiscal de Servico Eletrbnica
A autenticidade deste documento poderd ser realizada pelo endereco https://www gp.srv.br/ributarfo_ camponovadoparecis/serviet/portal_serv_servico?9,60

[

Data Nome e Nitmero do CPF do Tomador
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KECEBEMOS DE ALVES PEREIRA VIDRACARIA BIRELL ME 08 PRODUTORSERVICOS CONSTANTES Da NOTA

FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-c

N° 000.001.960

DATA DE RECERIMENTC IDENTIFICACAD £ ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: }

ALVES PEREIRA VIDRACARIA
EIRELI ME

BRANCO - CENTRO, Campo Nove do Parecis, MT - CEP:
78365000 - Fone/Fax: 33821118

P

Documento Auxiliar da Nota

( - Entrada
| - Saida 1
AVENIDA MATO GROSSO, 1019 - NE ESQUINA COM RUA RIO | N° (00.001.960

SERIE: {

e v

DANFE

Fiseal Eletrénica

TONTROLE DO FISCO

I

IR ERRARI A

£119 0705 5131 6900 0169 3500 1000 0019 6010 0089 0008

Pagina 1 de ]

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefuz Autorizadora

NATUREZA DA QPERACAQ

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151190039052252 - 30/07/2019 17:26

INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. el

00132154625 l 05.513.169/0001-69

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAQ S0CIAL ONPICPF DATA DA EMISSAD

ADCANP ASSOC DEFIC DE CAMPO NOVO DO PARECIS 04.166.348/0001-04 30/07/2019

ENDERECO BAIRROHSTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA

AVENIDA MATO GROSSO, 346 NE - ADCANP CENTRO 78360-000

AFUNECIRIO FONE/PAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASSAIDA
| Campo Novo do Parecis 33823045 MT

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOK, DO IOMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 8.297,00
VALOR DO FRETE VALOR 0 SECURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TQTAL D& NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.297,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
HAZAO SOCIAL FRETE POK CONTA CODICN ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPICPF
3 - Destinatdrio Proprio
FNDERECO MUNICIPIG UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMZRACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDC
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COMGO DESCRICAQ DI PRODUTQISERYICO NOMISH | OST CROP ] UNID QD Vil UNIT | VLR TUTAL | BCICMS VIR IOMS VLR, 1P} ’:é.‘{?s "}‘f,?
L0003 PORTA DE CORRER 2 F VIDRO JOMM FUME 76071900 {0400 |stez | M2 rooto| +ss00000f 155000
TEMPERADG
Tow! aproximads de trihatos federals. estaduais ¢
municipais 55,00
23 DIVISORIA EUCATEX COR AREIA JUNDIAR COM | ggoonion |osto {5102 | UM 10000 62970000 629700
2PORTA COMPLETAS
Total aproximado de tributos federass, estadums e
muynfopais 227,00
150 VISOR DE VIDRO MM [INCOL OR 0052900 o406 18102 | M2 3,0000 150,000 450,00
Total aproximade de ributos Federars estaduais e
municipais 1600
CALCLLO DO ISSQN
INGCRICAO MUNICIPAL. VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1330M VALOR DO IS30N
2352
DADUS ADICIONALS
INFORMALOES COMPLEMENTARLS RESERVADO AQ FISCO
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A
Racebemos de ¢ Comarcial d8 Refrigeragio Panzn Oeste Lidous p Jintosl 35 tantes da NFa indicada as lado Nt .a
Emissao:24/07/2018 D ADCAME - ASSOC. DOS DEFICIENTES OF CAMAO N. DO PARECIS Valor Tatat: 165001
N® 87734 -

DATA DE RECEBINENTO TOENTIFIGAGRD & ABSINATURA DO REGEBEUOR

[ SERIE: 1 ]
COMERCIAL DE REFRIGERACAD PANAN OESTE DANFE ON"“’LE DalF 'SCO’
LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Elelrbnica ~

(el AVENIDA TENENTE GEL DUARTE , 3240

- Salds: 4

PA PORTO, 78015501 Eotragy 2 1 (CHA VE DE ACESSC DANF-o

F 4

e o CUIABA- M Ne 67724 5419 0715 4489 9600 0412 5500 1000 0877 3410 2508 0440

v . Consulta e aqtenncldada no portal nacional da NF-¢
FonefFae 6538230050 SERIE: 1 X -4 www.g{&famndasgév bn‘pona( Quno site da Sefaz Autorizacors
E-mait: nlachag@oanse.com .ty Pagina idetl § g 4‘,‘ P

wx“uaﬁza 2 onsmc.&o NUMERO DO Pmrocox O DF Ur'uu*(:éo DA NFE-& DATABORA AUTGRIZACH D)

Vanda' Slbst, Tributaa (Substituido) 151130037759614 24/07/2018 00:18:58

INSCRIGADESTADUAL ST ESTADUAL DO SUBST, TRIBLITARIO NPy

131400312 15448996000412

DESTINATARIO[REMETENTE

. CNPICPFE DATAHORARITE DE EIISEAD

{ 55317 ADCAMP - ASSOC. DOS DEFICIENTES DE CAMPO N. DO PARECIS (4166348000104 24/G712018

ENDERELD BAIRROVDISTRITO cEp DATAIHORAAITC DE SADA

AVE!\EIDAC MATO GROSSO, 348 CENTRO 78360-000

FONEFAX P INSC‘?IGZO ESTADUAL

(:AMPD cho B0 PAREC lasaaanms s 65984720845 IMT IISENTO !

FATU}'\‘A
{w; 1650,01 24/0712019 0919:38 .

GALEULO DY IMPOSTO

BASE _ﬂpswgmo DEICMS YVALOR (CME BASE DE GALOULD «MS SUBSTITUILAO VALOR DO KMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

00 00 00 00 163300
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD BESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALSR GO T VALOR TOTAL DA NOTA
00 l 249, 991 00 ,OO} 1.6%0,01

TkANSPORTADORNOLUMLS TRANSPORTADOS

RAZAO $QGiAL SREVE FOR SO EWTENTE § CODIGO ANTT Tmc: TO GG T Y CRPICFF

ALT BRASIL TRANSPORTES ROD LTDA 1 3 Temctns 0471664900016+
4« SEMFRETE

ENDEREGO N MURICIEKG 173 NSCRICKC ESTADUAL

AV BEIRA RID CLUIABA MT ] 132046164

Nnomsnartossnnmnet it NS S L

1 J J | J

e

DADOS DO PRODUTO/SERVIGO

$Ob. PROVISERVICO DESCR’G‘O DO PRODUTOISERVGD NOMISH  FOST § CFOP { UNID] QY0 VLR UNIT DESC | VLR. TOTAL BG 1OMS VLR ICMS T VLR i | ALKY, IDMET ALEY I
27453 MT-BEBEDOURD DYAGUA 504 INDX 110V RNACIONS | 84186831 | oan | 5405] UN 1000 $.500,00 | 243.89 1.850.04 0000 G606 il ess] oe
CALCULO DO IS S QN ' s
."NS&R?{)‘Q AALIRICIPAL. VALOR TOTAL DGS SERVACOS BASE DE CALCULD DO 1SSON YALOR B0 IESON
| | i o00) oo )
DADOS ADICIONAIS
NPORMACQES OOMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

« TRANSPORTADORA ALT- FRETE APAGAR - Podido Vanita: 343080 Valor Pedide: 1650.07 - Forma Pag
RECERER NA ENTREGA- CiOM RESERVA DE DOMINIO

Vard Y 8767 - HUDSON CARVALHC CE M
Fon. Fag
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Consultas - Emissio de comprovantes

(333241556752204020
24/07/2019 16:05:00

24/07/2019 ~ BANCO DO BRASIL - 11:26:57
303603036 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: A A D CAMPO NOVO PARECIS

AGENCIA: 3036-8 CONTA: 12.138-X
R o it S e
DATA DA TRANSFERENCIA 24/07/2019
NR. DOCUMENTO 553.499.,000.005.217
VALOR TOTAL 1.650,01

*kkkkx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COML DE REFR PANAN OESTE
AGENCIA: 3499-1 CONTA: 5.217-5
NR. DOCUMENTO 553.036.000,012.138
R EESEEESCERCCRESTRNESRSESSSESSCRESTES

NR.AUTENTICACAO E.BS52.AF7.513.A57.72F

Transag&o efetuada com sucesso por: JA856728 MOACIR B GRACA.



-
&ECEBP.MO!, DE EB COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTD

A OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | VALORNOTA

RS 899,81 NF-e
- T N 000.006.886
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO A
/ / ADCANP ASSOCIAC. DEFIC. DE CPO. NOVO PARECIS SERIE: 1
T CoMERO vocustasosscn | HEHRTAVCET N AN A
ELETRODOMESTICOS LTDA DA NOTA FISCAL ]
AVENIDA BRASIL. 674 ELETRONICA
LOTE 09 oug;};;g 0 - Entrada - CHAVE DE ACESSO
GAMPO NOVO DOPARECTS] 1 - Saida 5119 0714 9392 7000 4679 5500 1600 0063 8613 8861 0528
ML i
ﬂﬁ;g;;;:g No 000'006‘8 86 Consulite fe nutenucf‘.d\de no portal m’cd.fral da NE-e
- :' . SERIE : 1 aﬁnﬁgiuad:m.«:‘g:let*ﬁ?iaﬂeu
, V& FOLHA: 1del
MATUREZA DA OPERAGAQ T PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USC
VENDA DE. MERCADORMS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS 151190037765497 - 24/07/2019 09:35:06
INSCRICAO ESTADUAL INSCIGAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPY
135284473 14.939.270/0046-79
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL . CNPYCPF DATA DA EMISSAO
ADCANP ASSOCIAC. DEFIC. DE CPO. NOVO PARBCI_S 04.166.348/0001-04 |24/07/2019
ENDERECO "BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA TOCANTINS, 372 CENTRO 78360-000 |24/07/2019
MUNICIPIO FONE/FAX ) VR INSCRICAQ ESTADUAL | HORA DESAiDA
CAMPO NOYO DO PARECIS (06) 53382-3045 |MT 09:34:26
CALCULODO IMPOSTO
BASE DE CAECULDDE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST 'ALOR DO ICMS SUBSTITUIGAG | VALOR TOTAL DOS PRORUTOS
;OO 0,00 0,00 0,00 899,81
VALORDO F TRETE  [VALOR DOSEGURO DESCONTD OUTRAS DESPESAS AGESSORIAS | VALOR DOIPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR-TOTAL DA NQTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378,81 899,81
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS .
RAZAO SOGIAL FRETEPOR CONTA | CODIGO ANTY PLACA DO VEICULO | UF | CNPYCPF
0 - Rem.
ENDERECO ' MUNICTIO UF | INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE -Espxi:@_zﬁ MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 VOLUME
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:R‘);D DESCRICAODO PROQUTOSERVICO | Mot | est | croe| unao. | quanT. m VALDR 5.CALE.10MS | VALORICMS [ VALOR I m«;x:quor;: , ‘I';f:"so"‘ AP Ro;cs
258885 FORNO MICROONDAS ELECTROLUX [85165000[ 0 60 | 5405 UN 1,0000  1560,8000060Q s6030- | 0,00 0,00 0,00 000 | 0,00 263,07
MED44 34L FUN TIRA-ODOR 110V -
26214 FORWO ELETRICO BEST 48L 85166000} 0 60 ] s405{ PC 10000 {339,01000000] 33901 0,00 0,00 000 | 000§ o0 | 1574
C/ESPETO'GIRATORIO 110V ' '
g !
* . ‘t&
CALCULODO ISSQN
TNSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULODOW VALOR DO I3SQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
0 ES COMPLEMENTARES
P!%CI:CFSNN:’%%%.:TORMOR mrgmv MENDONCA N.317 BAIRRO:ARAES. TEL:15% CU RESERVADO A FISCO

IASA-MT {op:™2”} TRIB APROX R$ FED: 59,97 £ST: 57,63 MUN: -0,0C {FoNT
B I8P




. B e

%; (3333241556752204015
- Consulias - Emiss@o de comprovantes 24107/2019 16:00:1
24/87/2019 - BANCO DO BRASIL -  11:26:57
363603036 SEGUNDA VIA 2685

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: A A D CAMPO NOVOQ PARECIS

AGENCIA: 3836-3 CONTA: 12.138-X
DATA DA TRANSFERENCIA 24/87/2019
NR. DOCUMENTO 557.140.800.050.156
VALOR TOTAL 893,81

BEEARE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EB COMERCIO DE ELETRODOME

AGENCIA: 7146-4 CONTA: 50.156-5
NR. DOCUMENTO 553.936.000.812.138
NR. AUTENTICACAD 9.FB4.EEE.2E3.707.7F3

Transagao efetuada com sucesso por. JABS6728 MOACIR B GRACA.




FECE3EMOS DE JUNQUEIRA MATERIAIS E CONSTRUC?0 LTDA-ME-5 OS PRODUTOE 2ONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGEO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°. 135.957
SERIE 1

]
E

: Junqueira

Casa & Construchio

o

N

Barra do Bugres-MT

Centro: (65) 3361-1299" asaracenh: 1651.3361-3633

Campo Novd 43 Parects-MT :
(65} 3382-1790

DANFE

DOCUMENTC AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

INFRANEAEARATI

VAL

5119 0304 3588 3500 0683 5500 1000 1359 5718 2086 3286

© - ENTRADA
1 - safoa CHAVE DE ACESSO
N°. 135,957
Série 1
Foiha 1/1

Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERACRO
5405 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
151190015835813 259/03/2019 17:00:37

INSCRIGAO ESTADUAL
13.549.902-0

INSCRIGAC ESTADUAL DE ST

CNPJ
04.358 835/0006-83

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME /RAZEO SOCIAL
ADCANP - ASSOC DEFIC DE CAMPO NOVO DO PARECIS

CPF/CNPJ
04.166.348/0001-04

DATA DE EMISSAO
29/03/2019

ENDEREGO

R ROBERTO CARLOS BROLIO NR 764 NE ...

BAIRRO
NOSSA SRA. APARECIDA

CEP
78360-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

muNicipIO

CAMPO NOVO DO PARECIS

ur
MT

TELEFONE/FAX
(65) 3382-3045

INSCRICAO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE saipa

FATURA/DUPLICATAS

ACU1706/1-1 28/04/2019 RS 4.807,04

H

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO' DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.984,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI{ VALOR DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 177,66 0,00 0,00 728,69 4.807,04
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA cODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF |cNPJ/CPF
0 PROPRIO 0 - Emitente
ENDEREQO MoNicipIC UF | INSCRIGRO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGEC PESC BRUTO PESO LIQUIDO
2.104,568 2.104,568
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
c6DIGO | DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO NcM/sH  |esT| crop | un QTD.| V. UNIT.| V. TOTAL BC ICMS V. ICMS v. IPl| ALIQUOTA
ICMS| IPI
11281 [ARGAMASSA EXTERNA AC II 20KG QUARTZOLIT 32149000560 5405 [ sc | 10,0000 29,47 294,70 0,00 0,00 0,00! 0,00] ¢,00
13201 |DISCO DIAMANTADO TURBO 7/8" X 180MM WORKER |68042119|160|54605| UN 1,0000 62,69 62,69 ¢, 00 0,00 0,00| 0,00| ©,00
23755 | ARGAMASSA INTERNA TECNOSOFT AC I 20KG* 32149000060 5405 | SC | 15,0000 8,55 128,25 ¢, 00 0,00 0,00 o,00| 0,00
QUARTZOLIT
2156 |REJUNTE CINZA PLATINA 5 KG QUARTZOLIT 32149000|560] 5405 [ ON 5,0000 25,78 128,90 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
4204 [CIMENTO CP II-Z-32 SC 50 KG - TODAS AS OBR |25232910{560|5405| s¢ | 10,0000 30,01 300,10 0,00 0,00 0,00/ 0,00| 0,00
ITAU
26642 |PORTA ACO VERDE CALHA DIR 215X100X12 73083000060 | 5405 [ UN 1,0000 670,87 670,87 c,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
LUCASA PREMIUM
23981 |PISO 45X45 REF BRANCO.NEVE POLAR PEI-4 CX |[69072200(060|5405| M2 | 36,7200 15,92 584,58 6,00 g, 00 ¢,00| 0,00| 0,0C
CEDASA
26644 | PORTA ACO BRANCO CALHA DIR 215X100X12 73083000060 | 5405 | N 1,0000 772,03 772,03 0,00 c,00 0,00{ 0,00/ 0,00
LUCASA FACILITA
8569 | FORRO PVC ARREMATE PERFIL U = 6,00MT 39162000060 | 54C5 | UN 7,0000 21,52 150,64 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
FORTEPLAST
10378 | PARAFUSO BROCANTE 4,20X13 MM JOMARCA 73181400[160] 5405 | GN |26C, 0000 0,13 33,80 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
25891 |REVEST 32X45 BCO LISO BISOTI REF: 3287 CX |69072100(060] 35405 | M2 | 70,7000 17,19 1.215,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INCOPISOS .
9302 [FORRO PVC 6,00X20CM = 1,20 M2 FORTEPLAST 38162000 060] 5405 [ M2 | 38,4000 16,74 642,81 0,00 0,00 0,00]| 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS N
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AC FISCO
NAO ACEITAMOS DEVOLUGAO OU TROCA DE MERCADORIAS. FAVOR CONFERIR OS PRODUTOS NC ATO DA ENTREGA. LEI N. 8073 /
90 - ART 18 E 26 COD. DEFESA CONS.
AS LOJAS NAO SEO OBRIGADAS A TROCAR UMA MERCADORIA PORQUE O CLIENTE COMPROU ERRADO OU NAG GOSTOU.
Ref, Ped. 389642, 398577, 398739, 397256
(PROCON - Cuiabd) Av. Histor. Rubens de Mendonga, 917 Br Araes, Ed. Eldorado Center F: {65)3613-8500
ICMS cobrado anteriormente por substituig3o tributdria
ACU 1.706
Trib aprox R$: 346,24 Federal e 382,45 Estadual Fonte: IBPT Soi7eW
LOCAL DE ENTREGA
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